Jurisdictionis Praelatorum Ecclesiae laesiva.

Ofensiva á la jurisdiccion de los Prelados de la Iglesia.

De Ordine.

De Ordine §. 4.

LI. *Doctrina Synodi, quae perhibet, in promovendis ad Ordines hanc de more, & instituto veteris disciplinae rationem servari consuevisse, ut si quis Clericorum distinguebatur sanctitate vitae, et dignus aestimabatur, qui ad Ordines Sacros ascenderet, ille solitus erat promoveri ad Diaconatum, vel Sacerdotium, etiam si inferiores Ordines non suscepisset neque tum talis ordinatio dicebatur per saltum, ut postea dictum est.*

§. 5.

LII. *Item quae innuit non alium titulum ordinationum fuisse, quam deputationem ad aliquod speciale ministerium, qualis praescripta est in Concilio Calcedonensi, subjungens (§. 6.) quamdiu Ecclesia sese his principiis in defectu sacerdotum Ministrorum conformavit, ecclesiasticum ordinem floruisse; verum beatos illos dies transiisse, novaque principia subinde introducta, quibus corrupta fuit disciplina in defectu Ministrorum Sanctuarii.*

§. 7.

LIII. *Item quod inter haec ipsa corruptionis principia refert, quod recessum sit á veteri instituto, quod, ut ait (§. 3.) Ecclesia insistens Apostoli vestigiis neminem ad Sacerdotium admittendum statuerat, nisi qui conservasset innocentiam baptismalem.*

Quatenus innuit corruptam fuisse disciplinam per decreta, & instituta.

1. *Sive quibus ordinationes per saltum vetitae sunt.*

2. *Sive quibus pro Ecclesiarum necessitate, & commoditate probatae sunt ordinationes sine titulo specialis officii, veluti speciatim á Tridentino ordinatio ad titulum patrimonii, salva obedientia, qua sic ordinati Ecclesiarum necessitati.*

Del Orden.

Del Orden §. 4.

LI. La doctrina del Sinodo que manifiesta que segun la costumbre y establecimiento de la antigua disciplina se observó esta disposicion en los que debian ser promovidos á los Ordenes, que si alguno de los Clérigos se señalaba en santidad de vida, y era tenido por digno de ascender á los Ordenes sagrados, solia ser promovido al Diaconato ó al Sacerdocio, aunque no hubiese recibido los Ordenes inferiores. y no se llamaba entonces ordenacion *per saltum*, como despues se ha llamado.

§. 5.

LII. Tambien la que da á entender que no hubo otro titulo para ser ordenados que el deputarlos para algun especial ministerio, como se estableció en el Concilio Calcedonense; añadiendo (§. 6.) que mientras la Iglesia se conformó con estos principios en la eleccion de los Ministros sagrados floreció el órden eclesiástico; pero que ya se pasaron aquellos felices dias, y de consiguiente se introduxeron nuevos principios, con los que se corrompió la disciplina en quanto á la eleccion de los Ministros del Santuario.